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2021년 제1회 추가경정 세입․세출 예산 총칙

Ⅰ 편성 개요

q 근거법률: 국립대학의 회계 설치 및 재정운영에 관한 법률 제17조

q 회계기간: 2021. 3. 1. ~ 2022. 2. 28.

q 추경규모: 1,480백만원 증 (국가지원금 1,561 / 자체수입 △81)

q 편성 개요

① 국가지원금: 비대면 수업 지원, 노후 시설개선 공사, 전산 시스템 고도화 등

○ 비대면 수업 콘텐츠 개발 지원 및 구입, 원격수업용 웹카메라 구입

○ 노후 보도블럭 교체, 가스보일러 설비, 방수공사 등 시설개선 공사

○ 홈페이지 현대화, 인터넷 속도 증설, 전산 서버 정보보호 시스템 구축 등

② 자체수입금: 수업료 수입 및 학생생활관 운영비 감액

○ 신입생 및 재학생 수업료 수입 감액(△45,000천원)

○ 상반기 대면수업 교차 운영에 따른 생활관 운영비 감액

○ 기타 대학회계 운영 예비비 조정

Ⅱ 편성 주요 내용

(세입예산 편성 주요 내용)

q 국가지원금 증액(1,561,266천원)

❍ 강릉시 지원의 생활관 후생복지 지원금(4,600)

❍ 국가지원금 계정 순세계잉여금(1,556,666)

q 자체수입금 감액(△81,266천원)

❍ 수업료 수입(△45,000), 시설사용료(6,000), 생활관비(△149,397)

❍ 불용품매각(4,256), 이자수입(28,000), 순세계잉여금(자체 5,478, 생활관 
69,397)
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(세출예산 편성 주요 내용)

q 국가지원금 계정 주요 증․감 내역 : 1,561,266천원 증

• 비전임교원 인건비 및 전업․비전업 강사료, 보직수당 등(102,384천원)

• 지역 신문 입시광고 및 대학자체 입학원서 접수시스템 구축 등(51,000천원)

• 비대면 수업콘텐츠 개발 지원사업 종사자 인건비 및 사회보험료(17,168천원)

• 교무학사 소모품(5,000천원), 원격수업 운영 화상회의 솔루션 사용료(6,000천원)

• 교직원․학생 대상 온라인 화상영어 수강료 및 온라인 콘텐츠 구입(20,500천원

• 우수강사 포상금(1,300천원), 비대면 원격 수업용 웹카메라 구입(4,300천원)

• 대학연계 진로선택 지원사업 운영 재료비(2,000천원)

• 취업률 활성화 프로그램 추진 위탁 용역(30,000천원), 공공인재반 운영(10,000천원)

• JOB카페 구축 인테리어 공사 및 사무용 집기 구입(100,000천원)

• 온 오프라인 현장직무체험 프로그램 운영 위탁 용역(20,000천원)

• 대학본부 사무공간 시설개선(78,000천원), 대학홍보 LED 전광판 설치(33,000천원)

• 행정업무용 복합기 구입(53,100천원), 직원 산업안전 보호장비 구입(3,000천원)

• 노후 보도블럭 교체(282,000천원), 도시가스 인입 및 보일러 설비(221,000천원)

• LED등기구 교체(100,000천원), 창의혁신커뮤니티센터 옥상 방수공사(60,000천원)

• 시설물 창호방수 및 양어실습장 천장 보수 공사(44,000천원), 소나무 조경(22,000)

• 강의실 및 연구실 노후 냉난방기 교체 및 노후 분전반 교체(120,000천원)

• 직원관사 임차료(30,000천원), 혼합폐기물 처리(7,000천원)

• 해기업무 여비 및 실습선 수리공사 부대비(△12,800), 실습선 조리원 인부임등(4,589천원)

• 책 소독기(5,500천원), 국내학술 DB구독료(5,000천원), 도서 상호대차서비스 이용(1,000천원)

• 홈페이지 리뉴얼(20,000천원), 인터넷 속도향상 장비(51,625천원)

• 서버 접근제어 시스템(42,300천원), 교육용 프로그램 연간 사용료(20,000천원)

• 강릉시 지원 후생복지사업 학생생활관 운영 물품 구입(4,600천원)

q 자체수입금 계정 주요 증․감 내역 : △81,266천원

• 학생생활관 학생 급식비(△97,640천원), 학생생활관 수선유지비(14,340천원)

• 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료(3,300천원)

• 대학회계 예비비(△1,266천원)
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Ⅲ 예산 규모 및 세입•세출 증감 현황

1. 세입 규모 (총괄)
(단위: 천원, %)

계정 구분(과목) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합  계 15,510,000 100 14,030,000 100 1,480,000 10.5

국가지원금 13,724,866 88.5 12,163,600 86.7 1,561,266 12.8
강원도지원금 12,163,600 88.6 12,163,600 100 - -
강릉시지원금 4,600 - - - 4,600 100
순세계잉여금 1,556,666 11.4 - - 1,556,666 100

자체수입금 1,785,134 11.5 1,866,400 13.3 △81,266 △4.4
재학생 수업료, 계절학기 1,142,161 64.1 1,187,161 63.5 △45,000 △3.8
평생교육원 수업료 40,000 2.2 40,000 2.1 - -
사용료 및 수수료 39,039 2.2 33,039 1.8 6,000 18.2
학생생활관 사용료 230,603 12.9 380,000 20.4 △149,397 △39.3
이자수입 70,000 3.9 42,000 2.3 28,000 66.7
기타 잡수입 4,456 0.2 200 - 4,256 2,128.0
순세계잉여금 258,875 14.5 184,000 9.9 74,875 40.7

2. 세출 규모 (총괄)
(단위: 천원, %)

계정 구분(사업) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합  계 15,510,000 100 14,030,000 100 1,480,000 10.5

국가지원금 13,724,866 88.5 12,163,600 86.7 1,561,266 12.8

인적자원운용(인건비,강사료) 8,023,298 58.6 7,920,914 65.2 102,384 1.3
교육활동운영지원(교무학사,취업) 1,351,153 9.8 1,099,985 9.0 251,168 22.8
산학연활동지원(연구실안전) 12,000 0.1 12,000 0.1 - -

교육복지지원(체육부,동아리등) 551,351 4.0 551,351 4.5 - -

학교교육여건개선(공사비,기자재) 1,309,000 9.5 560,000 4.6 749,000 133.8

교육행정일반(기관운영경비) 2,473,464 18.0 2,019,350 16.6 454,114 22.5

보조금및지원금(생활관지원,강릉시) 4,600 - - - 4,600 100

자체수입금 1,785,134 11.5 1,866,400 13.3 △81,266 △4.4

인적자원운용(회계직,학생지도비) 1,027,017 57.6 1,027,017 55.0 - -

교육복지지원(장학금) 375,000 21.0 375,000 20.1 - -

교육행정일반(예비비,반환금) 43,117 2.4 44,383 2.4 △1,266 △2.9

수입대체경비(생활관,평생교육원) 340,000 19.0 420,000 22.5 △80,000 △19.0
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3. 세출 증․감 세부 내역
(단위: 천원)

증   액 감   액 증․감
계(국가지원금) 1,612,386 계(국가지원금) △51,120 1,561,266

￭ 강사 강의료 및 퇴직금 129,654 ￭ 초빙교원 인건비 △10,620
￭ 교수학습센터장 보직수당 3,000 ￭ 초빙교원 초과강의료 △3,500
￭ 비전임교원 사회보험료 6,050 ￭ 비전임교원 강의료 △22,200
￭ 지역언론 지면 입시홍보 11,000 ￭ 진로체험 프로그램 운영비 △2,000
￭ 입학원서 시스템 구축 20,000 ￭ 해기업무추진 국내여비 △8,800
￭ 학과별 홍보 캐릭터 제작 5,000 ￭ 실습선 수리공사 부대비 △4,000
￭ 대학안내 온라인 콘텐츠 제작 15,000 이 하  여  백
￭ 비대면수업지원사업 인건비 17,168
￭ 교무학사 운영 소모품 5,000
￭ 교직원,학생 화상영어 수강료 6,000
￭ 인성 및 교수법 온라인 콘텐츠 구입 14,500
￭ 원격수업 화상회의 솔루션 사용료 6,000
￭ 우수강사 포상 1,300
￭ 원격수업용 웹카메라 구입 3,000
￭ 대학연계 진로선택 지원사업 운영 재료비 2,000
￭ 취업률활성화프로그램 위탁용역 30,000
￭ JOB카페 공사 및 집기구입 100,000
￭ 공공인재반 운영비 10,000
￭ 현장직무체험프로그램 용역 20,000
￭ 교학처 및 사무국 사무실 개선공사 78,000
￭ 대학홍보 LED제작 설치 33,000
￭ 행정업무용 복합기 구입 53,100
￭ 직원 산업안전 보호장비 3,000
￭ 노후 보도블럭 교체공사 282,000
￭ 도시가스 인입 및 보일러 설비 221,000
￭ LED등기구 교체 100,000
￭ 창의혁신센터 옥상 방수 60,000
￭ 시설물 창호방수 공사 22,000
￭ 양어실습장 천장 보수 공사 22,000
￭ 큰소나무 전정 조경 공사 22,000
￭ 강의실,연구실 노후 냉난방기 교체 100,000
￭ 노후 분전반 교체 20,000
￭ 직원 관사 임차료(7실추가) 30,000
￭ 혼합폐기물 처리비 7,000
￭ 실습선 조리원 인부임 등 4,589
￭ 책 소독기 구입 5,500
￭ 학술DB구독, 도서상호대차서비스 6,000
￭ 홈페이지 리뉴얼 용역 20,000
￭ 인터넷 속도향상 장비 구입 51,625
￭ 서버접근제어 시스템 구축 42,300
￭ 공동실습실 교육용프로그램 사용료 20,000
￭ 강릉시 지원 생활관운영 물품 4,600

계(자체수입금) 17,640 계(자체수입금) △98,906 △81,266
￭ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료 3,300 ￭ 생활관 급식비 △97,640
￭ 학생생활관 수선유지비 14,340 ￭ 대학회계 예비비 △1,266
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Ⅳ  2021회계연도 제1회 추가경정 세입세출 예산서(붙임)

붙 임 : 대학회계 2021회계연도 제1회 추가경정 세입세출 예산서



2021회계연도

대학회계 제1회 추가경정 세입․세출 예산서

회계기간 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일
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당초예산제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

(B)

2021년도

구성비
(%)(A)

2021년도

세입합계 15,510,000 14,030,000 1,480,000 10.55100.00100.00

국가지원금 13,724,866 12,163,600 1,561,266 12.8486.7088.49

이전수입 12,168,200 12,163,600 4,600 0.0486.7078.45

세계잉여금 1,556,666 0 1,556,666 100.000.0010.04

자체수입금 1,785,134 1,866,400 △81,266 △4.3513.3011.51

자체수입 1,526,259 1,682,400 △156,141 △9.2811.999.84

세계잉여금 258,875 184,000 74,875 40.691.311.67

세출합계 15,510,000 14,030,000 1,480,000 10.55100.00100.00

국가지원금 13,724,866 12,163,600 1,561,266 12.8486.7088.49

인적자원운용 8,023,298 7,920,914 102,384 1.2956.4651.73

교육활동운영지원 1,351,153 1,099,985 251,168 22.837.848.71

산학연활동지원 12,000 12,000 0 0.000.090.08

교육복지지원 551,351 551,351 0 0.003.933.55
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당초예산제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

(B)

2021년도

구성비
(%)(A)

2021년도

학교교육여건개선 1,309,000 560,000 749,000 133.753.998.44

교육행정일반 2,473,464 2,019,350 454,114 22.4914.3915.95

보조금 및 지원금 4,600 0 4,600 100.000.000.03

자체수입금 1,785,134 1,866,400 △81,266 △4.3513.3011.51

인적자원운용 1,027,017 1,027,017 0 0.007.326.62

교육복지지원 375,000 375,000 0 0.002.672.42

교육행정일반 43,117 44,383 △1,266 △2.850.320.28

수입대체경비 340,000 420,000 △80,000 △19.052.992.19
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                                                                                      세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서세 입 예 산  명 세 서ⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡ
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

국가지원금  관:(100)이전수입  항:(120)지방자치단체이전수입

회계연도  : 2021년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

14,030,000 1,480,00015,510,000 합  계

12,163,600 1,561,26613,724,866국가지원금

12,163,600 4,60012,168,2001. 이전수입

12,163,600 4,60012,168,2001.2. 지방자치단체이전수입

12,163,600 4,60012,168,2001.2.1. 지방자치단체지원금

0 4,6004,6001.2.1.02. 기초자치단체지원금

= 4,600◎ 강릉시 지원금 대학교 후생복지사업 지원금 4,600,000원

0 1,556,6661,556,6663. 세계잉여금

0 1,556,6661,556,6663.1. 순세계잉여금

0 1,556,6661,556,6663.1.1. 순세계잉여금

0 1,556,6661,556,6663.1.1.01. 국고 순세계잉여금

= 1,556,666◎ 국가지원금 계정 순세계잉여금 1,556,666,000원

1,866,400 △81,2661,785,134자체수입금

1,682,400 △156,1411,526,2592. 자체수입

1,227,161 △45,0001,182,1612.1. 교육활동수입

1,185,661 △45,0001,140,6612.1.2. 수업료

1,185,661 △45,0001,140,6612.1.2.01. 대학생 수업료
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(200)자체수입  항:(212)교육활동수입

회계연도  : 2021년

과                  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산        출        기        초

◎ 신입생 및 재학생 수업료 수입

△45,0001,140,661,000원-기정1,185,661,000원

413,039 △143,397269,6422.3. 사용료 및 수수료수입

32,539 6,00038,5392.3.1. 사용료수입

25,139 6,00031,1392.3.1.02. 건물사용료

= 6,000◎ 공유재산 및 시설 이용료 수입 31,139,000원-기정25,139,000원

380,000 △149,397230,6032.3.3. 생활관 사용료수입

372,960 △142,357230,6032.3.3.01. 학생 생활관사용료

△142,357◎ 학생생활관 사용료

= △49,517  ㅇ 학생생활관비 80,403,000원-기정129,920,000원

= △54,748  ㅇ 1학기 식비 68,452,000원-기정123,200,000원

= △38,092  ㅇ 2학기 식비 81,748,000원-기정119,840,000원

7,040 △7,04002.3.3.03. 외부인 생활관사용료

= △7,040◎ 특별관리비(하계 방학기간 운영 등) 0원-기정7,040,000원

200 4,2564,4562.5. 자산매각수입

200 4,2564,4562.5.1. 유형자산매각수입

200 4,2564,4562.5.1.01. 불용물품매각대금

- 8 -



기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(200)자체수입  항:(251)자산매각수입

회계연도  : 2021년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

= 4,256◎ 불용물품 매각수입 4,456,000원-기정200,000원

42,000 28,00070,0002.6. 이자수입

42,000 28,00070,0002.6.1. 이자수입

42,000 28,00070,0002.6.1.02. 기타예금이자

= 28,000◎ 공공예금 이자수입 70,000,000원-기정42,000,000원

184,000 74,875258,8753. 세계잉여금

184,000 74,875258,8753.1. 순세계잉여금

184,000 74,875258,8753.1.1. 순세계잉여금

184,000 74,875258,8753.1.1.02. 자체 순세계잉여금

= 5,478◎ 자체수입금 계정 순세계잉여금 189,478,000원-기정184,000,000원

= 69,397◎ 학생생활관 순세계잉여금 69,397,000원
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                                                                                      세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서세 출 예 산  명 세 서ⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢ
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:비전임교원인건비  목:(110)인건비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

14,030,000 1,480,00015,510,000 합  계

12,163,600 1,561,26613,724,866국가지원금

7,920,914 102,3848,023,29802. 인적자원운용

7,834,914 102,3847,937,29802.01. 교직원인건비

913,532 102,3841,015,91602.01.02. 비전임교원인건비

862,800 93,334956,134110. 인건비

862,800 93,334956,134110.03. 상용임금

=◎ 초빙교원 168,900,000원-기정179,520,000원 △10,620

=◎ 전업강사 강의료 239,360,000원-기정194,480,000원 44,880

=◎ 비전업강사 강의료 329,120,000원-기정254,320,000원 74,800

=◎ 전업강사, 비전업강사 퇴직금 47,374,000원-기정37,400,000원 9,974

=◎ 초빙교원 초과강의료 7,000,000원-기정10,500,000원 △3,500

=◎ 비전임(겸임)교원 강의료 81,000,000원-기정103,200,000원 △22,200

0 3,0003,000240. 직무수행경비

0 3,0003,000240.01. 교수보직경비

=◎ 비전임교원 보직 수행 경비 250,000원*1명*12월 3,000

50,732 6,05056,782320. 민간이전
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:비전임교원인건비  목:(320)민간이전

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

50,732 6,05056,782320.04. 상용직부담금

=◎ 비전임교원 사회보험료 부담금 56,782,000원-기정50,732,000원 6,050

1,099,985 251,1681,351,15303. 교육활동운영지원

142,000 51,000193,00003.01. 입학지원

141,200 51,000192,20003.01.02. 학생모집

111,300 51,000162,300210. 운영비

111,300 11,000122,300210.01. 일반수용비

=◎ 지역 신문 입시관련 광고 5,500,000원*2개사 11,000

0 40,00040,000210.12. 일반용역비

=◎ 대학 자체 입학원서 접수 시스템 구축 20,000,000원*1식 20,000

◎ 강원도 캐릭터(범이곰이) 응용형 학과별 캐릭터 제작

=500,000원*10종 5,000

◎ 2022학년도 대학안내(입학전형) 온라인 콘텐츠 제작

=2,500,000원*6종 15,000

705,080 40,168745,24803.02. 교무학사지원

136,910 50,968187,87803.02.01. 교무학사운영

0 15,60015,600110. 인건비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:교무학사지원  세부:교무학사운영  목:(110)인건비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

0 15,60015,600110.03. 상용임금

◎ 대학 비대면 수업콘텐츠 및 자료개발 지원사업 인건비

=2,600,000원*10명*6개월*10% 15,600

112,910 32,500145,410210. 운영비

40,811 32,50073,311210.01. 일반수용비

=◎ 교무학사운영 소모품 구입 6,943,000원-기정1,943,000원 5,000

◎ 코로나19 대응 원격수업 운영 화상회의 솔루션 사용

=줌 사용료 25,000원*80명*3월 6,000

=◎ 교직원 대상 온라인 화상영어 수강료 8,000,000원-기정4,000,000원 4,000

=◎ 인성 관련 온라인 콘텐츠 구입 9,000,000원-기정4,500,000원 4,500

=◎ 교수법 관련 온라인 콘텐츠 구입 20,000,000원-기정10,000,000원 10,000

=◎ 코로나19 대응 원격교육용 웹카메라 구입 200,000원*15개 3,000

6,000 1,3007,300310. 보전금

6,000 1,3007,300310.03. 포상금

=◎ 우수강사 포상 7,300,000원-기정6,000,000원 1,300

0 1,5681,568320. 민간이전

0 1,5681,568320.04. 상용직부담금
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:교무학사지원  세부:교무학사운영  목:(320)민간이전

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산        출        기        초

과                목

정책·단위·세부·목

◎ 대학 비대면 수업콘텐츠 및 자료개발 지원사업 종사자 사회보험 부담금

=1,568,000원 1,568

45,980 2,00047,98003.02.03. 특색교육과정운영

42,180 2,00044,180210. 운영비

21,400 021,400210.01. 일반수용비

=◎ 진로프로그램 운영비 1,300,000원-기정3,300,000원 △2,000

◎ 기초학습능력 향상 재학생 온라인 화상영어 수강료

=4,000,000원-기정2,000,000원 2,000

0 2,0002,000210.10. 재료비

◎ 2021 대학연계 진로선택 지원 사업 운영 재료비 (대응투자)

=2,000,000원 2,000

511,290 △12,800498,49003.02.04. 실험실습비

13,800 △8,8005,000220. 여비

13,800 △8,8005,000220.01. 국내여비

◎ 해기업무 및 실험실습 업무 추진 여비

=승선실습 및 해기업무 추진 5,000,000원-기정13,800,000원 △8,800

202,000 △4,000198,000420. 건설비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:교무학사지원  세부:실험실습비  목:(420)건설비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

22,000 △4,00018,000420.05. 시설부대비

◎ 실습선 법정검사 대비 수리 공사 부대비 (180,000,000원*10%)

=18,000,000원-기정22,000,000원 △4,000

252,905 160,000412,90503.04. 취업 및 창업 활성화

87,105 130,000217,10503.04.01. 취업 및 창업 지원

73,605 30,000103,605210. 운영비

50,000 30,00080,000210.12. 일반용역비

◎ 취업률활성화프로그램 추진 위탁 용역

=80,000,000원-기정50,000,000원 30,000

0 70,00070,000420. 건설비

0 70,00070,000420.03. 공사비

=◎ JOB카페 구축공사 70,000,000원 70,000

0 30,00030,000430. 유형자산

0 30,00030,000430.01. 자산취득비

=◎ JOB카페 구축 사무용 집기 구입 30,000,000원 30,000

89,500 10,00099,50003.04.02. 고시 및 자격증취득지원

89,500 10,00099,500210. 운영비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:취업 및 창업 활성화  세부:고시 및 자격증취득지원  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산        출        기        초

과                목

정책·단위·세부·목

20,000 10,00030,000210.01. 일반수용비

◎ 공공인재반 선발 운영(공무원, 공기업 등)

=30,000,000원-기정20,000,000원 10,000

76,300 20,00096,30003.04.03. 현장실습지원

70,800 20,00090,800210. 운영비

10,000 20,00030,000210.12. 일반용역비

◎ 2021년도 On·Off-Line 현장직무체험 프로그램 위탁운영 용역

=20,000,000원 20,000

560,000 749,0001,309,00006. 학교교육여건개선

460,000 749,0001,209,00006.01. 시설확충비

460,000 749,0001,209,00006.01.01. 국고시설확충비

240,000 749,000989,000420. 건설비

12,000 43,00055,000420.02. 실시설계비

=◎ 대학광장 노후 보도블럭 교체 실시설계비 (7,570㎡) 22,000,000원 22,000

=◎ 도시가스 인입 및 가스설비 공사 실시설계비 (L=200m) 21,000,000원 21,000

220,000 706,000926,000420.03. 공사비

◎ 대학광장 노후 보도블럭 교체 공사(1㎡ 35,000원*7,570㎡)
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:학교교육여건개선  단위:시설확충비  세부:국고시설확충비  목:(420)건설비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=260,000,000원 260,000

◎ 도시가스 인입 및 가스설비 공사(L=200m)

=배관인입 및 보일러 교체 200,000,000원 200,000

=◎ 고효율 LED등기구 교체 공사 200,000원*500개소 100,000

=◎ 창의혁신커뮤니티센터 옥상 방수 공사 (554㎡) 60,000,000원 60,000

=◎ 시설물 창호방수(코킹) 공사 10,000원*2,200m 22,000

=◎ 양어실습장 천장 보수 공사(350㎡) 천장마감 보수 22,000,000원 22,000

=◎ 큰소나무 전정 조경 공사 687,500원*32주 22,000

=◎ 분전반 교체 공사 10,000,000원*2개소 20,000

2,019,350 454,1142,473,46407. 교육행정일반

322,000 145,425467,42507.02. 도서관 및 정보화운영

55,458 11,50066,95807.02.01. 도서관운영지원

19,958 6,00025,958210. 운영비

11,500 6,00017,500210.01. 일반수용비

=◎ 국내 학술DB 연간 구독료 5,000,000원*1종 5,000

=◎ 자료 및 도서 상호대차  서비스 비용 5,000원*200회 1,000

33,500 5,50039,000430. 유형자산
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:도서관 및 정보화운영  세부:도서관운영지원  목:(430)유형자산

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

33,500 5,50039,000430.01. 자산취득비

=◎ 책 소독기 구입 5,500,000원*1대 5,500

266,542 133,925400,46707.02.02. 정보화운영지원

253,542 40,000293,542210. 운영비

46,296 20,00066,296210.01. 일반수용비

=◎ 공동 실습실 교육 프로그램 연간 사용료 200,000원*100copy 20,000

0 20,00020,000210.12. 일반용역비

=◎ 대학 홈페이지 리뉴얼 용역 20,000,000원*1식 20,000

8,000 93,925101,925430. 유형자산

8,000 93,925101,925430.01. 자산취득비

=◎ 서버 접근제어 시스템 구축 42,300,000원*1식 42,300

=◎ 인터넷 속도 향상 데이터 공급장비 구입 51,625,000원*1식 51,625

1,575,000 308,6891,883,68907.03. 기관운영관리

1,561,120 308,6891,869,80907.03.01. 기관공통운영

336,963 4,459341,422110. 인건비

53,880 4,45958,339110.04. 일용임금

=◎ 탐양호 조리원 인부임 148,607원*30일*1명 4,459
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기관운영관리  세부:기관공통운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산        출        기        초

과                목

정책·단위·세부·목

1,034,491 93,0001,127,491210. 운영비

2,250 3,0005,250210.03. 피복비

=◎ 직원 산업안전 보호장비 구입 헬멧, 장갑, 장화 등 3,000,000원 3,000

215,740 30,000245,740210.07. 임차료

◎ 직원관사 임차료(강릉 5실, 속초 2실 추가)

=53,000,000원-기정23,000,000원 30,000

166,500 60,000226,500210.09. 시설장비유지비

=◎ 냉난방기기 교체 부대공사 23,000,000원-기정3,000,000원 20,000

◎ 교학처 및 사무국 사무공간 개선

=바닥 교체, 전기 및 통신선로 교체 22,000,000원 22,000

=◎ 혼합폐기물 처리비(5톤*10회) 11,000,000원-기정4,000,000원 7,000

◎ LED전광판 철거 및 설치

=기존 전광판 철거, 신규 제작 전광판 설치 및 전기용량 증설 등 11,000,000원 11,000

29,666 13029,796320. 민간이전

1,600 1301,730320.05. 일용직부담금

=◎ 탐양호 조리원 고용보험 및 산재보험 부담금 130,000원*1명 130

48,000 211,100259,100430. 유형자산
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기관운영관리  세부:기관공통운영  목:(430)유형자산

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

48,000 211,100259,100430.01. 자산취득비

◎ 교학처 및 사무국 사무공간 개선 물품 구입

=테이블, 의자, 캐비닛 등 교체 56,000,000원 56,000

=◎ 냉난방기 구입(강의실,연구실) 98,000,000원-기정18,000,000원 80,000

=◎ 대학홍보 LED 전광판 제작 플랜카드형 LED 전광판 22,000,000원 22,000

=◎ 행정 업무용 복합기 구입 5,900,000원*9대 53,100

0 4,6004,60009. 보조금 및 지원금

0 4,6004,60009.01. 보조금

0 4,6004,60009.01.02. 강릉시 대학교 후생복지사업

0 4,6004,600430. 유형자산

0 4,6004,600430.01. 자산취득비

◎ 강릉시 지원 후생복지사업 학생생활관운영 물품 구입

=컴퓨터, 프린터 등 4,600,000원 4,600

1,866,400 △81,2661,785,134자체수입금

44,383 △1,26643,11707. 교육행정일반

44,383 △1,26643,11707.04. 예비비 및 기타

19,383 △1,26618,11707.04.01. 예비비
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:교육행정일반  단위:예비비 및 기타  세부:예비비  목:(710)예비비 및 기타

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2021년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

19,383 △1,26618,117710. 예비비 및 기타

19,383 △1,26618,117710.01. 예비비

=◎ 대학회계 예비비 18,117,000원-기정19,383,000원 △1,266

420,000 △80,000340,00008. 수입대체경비

420,000 △80,000340,00008.01. 수입대체경비

380,000 △80,000300,00008.01.01. 학생생활관운영

368,000 △80,000288,000210. 운영비

259,840 △97,640162,200210.04. 급식비

◎ 학생생활관 급식비 △97,640

=ㅇ 상반기 생활관 학생 급식비 68,452,000원-기정123,200,000원 △54,748

=ㅇ 하반기 생활관 학생 급식비 81,748,000원-기정119,840,000원 △38,092

=ㅇ 생활관 학생 간식비 12,000,000원-기정16,800,000원 △4,800

4,440 3,3007,740210.07. 임차료

◎ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료

=7,740,000원-기정4,440,000원 3,300

53,220 14,34067,560210.09. 시설장비유지비

=◎ 학생생활관 수선유지비 67,560,000원-기정53,220,000원 14,340
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